



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

**REGISTRO DE PREÇO**

**PROCESSO N. 05268/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0120/2014  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0007/2015**

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**, CPF n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0120/2014, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME**, estabelecido no SHVP, Rua 03-B, Chácara 43, Lote 44, Loja 01, Vicente Pires - Brasília/DF, CEP: 72.110-800, telefone/fax: (61) 3257-5802, e-mail – [contato.stilograf@gmail.com](mailto:contato.stilograf@gmail.com), inscrito no CNPJ sob o n. 15.209.697/0001-82, representado pelo Sr. Fábio Blazute de Oliveira Júnior, CPF n. 007.285.011-63, conforme abaixo: Demais especificações; conforme Edital:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO TOTAL RS
1	6	SC	562,00	3.372,00
ESPECIFICAÇÕES: COLA GRANULADA, PARA USO EM MAQUINA DE CAPEAR A QUENTE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ADESTIVO TERMOPLÁSTICO, MATERIAL-RESINAS TERMOPLÁSTICAS, GRANULADA, COR BRANCA, TEMPERATURA APLICAÇÃO DE 150 A 180 °C, PONTO AMOLECIMENTO DE 80 A 90 °C, VISCOSIDADE 4000 A 5000 MPA/S. SAGO COM 25 KG PADRONIZADO. CONFORME PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROCESSO 3.730/2009. MARCA: HENKEL				
8	5	BOB	523,00	2.615,00
ESPECIFICAÇÕES: FILME PLÁSTICO, PELÍCULA DE 30 MICRA, 52 CM DE LARGURA, DE USO GRÁFICO - BOPP FOSCO, PLASTIFICAÇÃO/ LAMINAÇÃO DE IMPRESSOS, POLIPROPILENO, 1.500 M, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE 7,5 A 8 CM - PESO APROX. 19 KG. MARCA: DRYLAM				
9	5	BOB	645,00	3.225,00
ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BOPP BRILHO, PARA LAMINAÇÃO DE PAPEL, COM 520MM DE LARGURA, COM 19 KG. MARCA: DRYLAM				
19	60	FR	17,45	1.047,00
ESPECIFICAÇÕES: ÓLEO DE SILICONE, SPRAY 100% CONCENTRADO, À BASE DE DIMETILSILOXONA, PROPELENTE BUTANOPROPANO, PARA METAIS, FRASCO COM 500ML. MARCA: ASSEL				
20	80	L	12,05	964,00
ESPECIFICAÇÕES: RESTAURADOR DE BLANQUETA. MARCA: HEXA				
21	10	L	18,49	184,90
ESPECIFICAÇÕES: LIMPADOR DE CHAPA POSITIVA OFF-SET – UTILIZADA NO SISTEMA CONVENCIONAL. MARCA: HEXA				

8

25	30	LT	11,99	359,70
ESPECIFICAÇÕES: SOLVENTE SECAGEM RÁPIDA PARA LIMPEZA DE TINTA IMPRESSORA OFFSET, LATA COM 05 LITROS. MARCA: HEXA				
26	30	LT	14,40	432,00
ESPECIFICAÇÕES: SOLVENTE SECAGEM LENTA PARA LIMPEZA DE ROLAGEM DE TINTA, MAQUINA OFF-SET, LATA COM 5 LITROS. MARCA: EGGEN				
30	25	LT	55,99	1.399,75
ESPECIFICAÇÕES: TINTA COR AZUL, ESCALA EUROPA. LATA COM 02 KG. REFERÊNCIA WESTERPRINT. MARCA CROMOS. PADRONIZADA PELA PORTARIA N. 215/98.				
<b>TOTAL REGISTRADO</b>				<b>13.599,35</b>

Este Registro de Preço tem vigência até 07/01/2016. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 05268/2014 e Pregão Eletrônico n. 0120/2014 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

**CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**

Diretor-Geral

*Fabio Blazute de Oliveira Junior*  
**FABIO BLAZUTE DE OLIVEIRA JUNIOR**

STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME



Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria, em 08/01/2015, às 15:19 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador 0194283 e o código CRC 75F56012.

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - [www.trf1.jus.br](http://www.trf1.jus.br)

0004325-21.2014.4.01.8000

0194283v3